UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐÔNG SƠN                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4212/QĐ-UBND                           Đông Sơn, ngày 29 tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Công bố công khai dự toán ngân sách năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐÔNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ

chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về

việc ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa

phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch Tài

chính – ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách

địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: Thông tư số

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính

phủ; Thông tư số 51/2023/TTBTC ngày 17/7/2022 về hướng dẫn xây dựng dự

toán ngân sách nhà nước năm 2024; kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước

03 năm 2024 – 2026;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Nghị quyết số

176/2021/NQHĐND ngày 10/12/2021 về việc quy định phân cấp nguồn thu,

nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách

địa phương giai đoạn 2022 - 2025 tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 15/2023/NQ-

HĐND ngày 14/12/2023 về việc sửa đổi mục 19.2, bảng phụ lục tỷ lệ phần trăm

(%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách địa phương giai đoạn 2022 -

2025 tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Nghị quyết số 176/2021/NQ-HĐND

ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 177/2021/NQ-

HĐND ngày 10/12/2021 về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán

chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022 và ổn định đến năm 2025

tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 451/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 về dự toán thu

ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 tỉnh

Thanh Hóa; Nghị quyết số 452/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 về việc phân bổ dự

toán ngân sách địa phương năm 2024, tỉnh Thanh Hóa;

2

Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024,

tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ- HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân huyện Đông Sơn khoá XX kỳ họp thứ Mười sáu về dự toán

thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ- HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân huyện Đông Sơn khoá XX kỳ họp thứ Mười sáu về việc phẩn

bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024 huyện Đông Sơn;

Căn cứ Quyết định số 4120/QĐ- UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Đông Sơn về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu –

chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024.

(Có các biểu chi tiết số liệu kèm theo)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính- Kế

hoạch; Giám đốc Kho bạc nhà nước Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành, các đơn

vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Cổng TTĐT huyện Đông Sơn;

- Lưu: VT, TCKH.H2.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Trọng Thụ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:25:41+0700
	HÀ NỘI
	Lê Trọng Thụ<thult.dongson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-12T10:44:28+0700